
本学専任職員による不祥事について 

 

 

本学専任職員が、大学が全ての管理を任されている後援会口座等から資金を横領し

ていたことが判明しました。この事態を重く受け止め、現在、関係機関と連携し、調

査を進めております。また、警察との協議を進めており、捜査に全面的に協力すると

ともに、事案の全容が明らかになり次第、改めて報告させていただきます。 

後援会会員(学生の保護者)の皆様、関係各位に多大なご迷惑とご心配をおかけしま

したことを、心よりお詫び申し上げます。 

今後こうした事案が起こらないよう、再発防止に努めてまいります。 

 

2026 年 2月 12日 

 

学校法人大阪経済大学 

理事長  山澤 俱和 

学 長  山本 俊一郎 


